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Świadectwo dojrzałości tylko dla 80 proc. tegorocznych absolwentów szkół ponadgimnazjalnych.

Egzamin pisemny z języka polskiego zdało 97 proc. maturzystów, z matematyki - 85 proc., a z

najczęściej wybieranego języka obcego, czyli angielskiego - 91 proc.

Osoby, które nie zdały egzaminu z jednego z obowiązkowych przedmiotów mogą przystąpić do poprawki

w sierpniu. Prawo do poprawki ma 13 proc. tegorocznych maturzystów.

Wstępne wyniki tegorocznego egzaminu maturalnego, przeprowadzonego przez Centralną Komisję

Egzaminacyjną, zostały przedstawione w czwartek na konferencji prasowej w Ministerstwie Edukacji

Narodowej.

Do egzaminu maturalnego w maju tego roku przystąpiło ponad 342 tys. zdających, w tym 330 tys.

stanowili tegoroczni absolwenci szkół ponadgimnazjalnych, pozostałe osoby to absolwenci z lat

ubiegłych, którzy albo wcześniej nie zdali matury, albo chcieli poprawić uzyskane wyniki.

Maturzyści musieli przystąpić do trzech egzaminów pisemnych na poziomie podstawowym: z języka

polskiego, matematyki i języka obcego nowożytnego. Chętni mogli je również zdawać na poziomie

rozszerzonym. Maturzyści mogli też wybrać do sześciu przedmiotów dodatkowych; zdawali je na

wybranym poziomie - podstawowym lub rozszerzonym.

Abiturienci musieli zdać także dwa obowiązkowe egzaminy ustne - z języka polskiego i języka obcego

nowożytnego.

Warunkiem zdania egzaminu jest uzyskanie co najmniej 30 proc. punktów z przedmiotów

obowiązkowych. Wyniki uzyskane na maturze są podstawą przy rekrutacji na studia.

Komentarz DWW: Jeżeli dla 20 procent absolwentów szkół średnich nie zdaje egzaminu maturalnego,

to jest to bardzo niedobry sygnał. Dlatego nie będziemy dzisiaj jeszcze komentować tych wyników i

szukać przyczyn tego stanu rzeczy. Do sprawy jednak powrócimy w następnym numerze. Polecamy do

przestudiowania załączone pod tym tekstem wstępną informację o wynikach matury 2012 oraz

prezentację jej wyników, pokazaną przez MEN podczas konferencji prasowej 28 czerwca br.
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